

貸借対照表

平成18年 3月31日 現在

(単位：円)

資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金		1,027,482,811	
有価証券		499,951,507	
たな卸資産		1,842,783	
前払金		1,941,500	
前払費用		9,205,293	
未収収益		15,068	
未収金		36,464,794	
流動資産合計		1,576,903,756	
II 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	2,489,810,840		
減価償却累計額	△ 183,768,341	2,306,042,499	
構築物	99,566,338		
減価償却累計額	△ 13,088,210	86,478,128	
車両・運搬具	1,169,138		
減価償却累計額	△ 771,375	397,763	
工具器具備品	214,919,865		
減価償却累計額	△ 84,944,983	129,974,882	
土地		3,573,116,000	
有形固定資産合計		6,096,009,272	
2 無形固定資産			
電話加入権		3,384,000	
無形固定資産合計		3,384,000	
3 投資その他の資産			
敷金		8,780,000	
投資その他の資産合計		8,780,000	
固定資産合計		6,108,173,272	
資産合計			7,685,077,028
負債の部			
I 流動負債			
運営費交付金債務		879,063,386	
未払金		320,212,446	
未払費用		9,064,956	
短期リース債務		9,652,134	
前受金		9,841,180	
預り金		10,337,642	
流動負債合計		1,238,171,744	
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	97,514,472		
資産見返物品受贈額	4,695,020	102,209,492	
長期リース債務		45,578,601	
固定負債合計		147,788,093	
負債合計			1,385,959,837
資本の部			
I 資本金			
政府出資金		6,360,494,635	
資本金合計			6,360,494,635
II 資本剰余金			
資本剰余金		168,432,250	
損益外減価償却累計額		△ 231,610,304	
損益外除却損		△ 364,539	
資本剰余金合計			△ 63,542,593
III 利益剰余金			
積立金		554,344	
当期末処分利益		1,610,805	
(うち、当期総利益 2,480,418円)			
利益剰余金合計		2,165,149	
資本合計			6,299,117,191
負債資本合計			7,685,077,028

貸借対照表(一般勘定)

平成18年 3月31日 現在

(単位: 円)

資産の部			
流動資産			
現金及び預金		224,141,065	
有価証券		299,970,904	
たな卸資産		1,752,113	
前払費用		62,171	
未収収益		9,041	
未収金		28,021,896	
流動資産合計		553,957,190	
固定資産			
1 有形固定資産			
建物	149,859,384		
減価償却累計額	12,939,322	136,920,062	
車両・運搬具	138,679		
減価償却累計額	0	138,679	
工具器具備品	9,676,454		
減価償却累計額	6,411,604	3,264,850	
有形固定資産合計		140,323,591	
2 無形固定資産			
電話加入権		288,000	
無形固定資産合計		288,000	
固定資産合計		140,611,591	
資産合計		694,568,781	
負債の部			
流動負債			
運営費交付金債務		172,494,549	
未払金		28,023,328	
未払費用		216,962	
短期リース債務		1,806,216	
前受金		9,841,180	
預り金		2,816,999	
流動負債合計		215,199,234	
固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	610,969		
資産見返物品受贈額	537,170	1,148,139	
長期リース債務		261,537	
固定負債合計		1,409,676	
負債合計		216,608,910	
資本の部			
資本金			
政府出資金		490,761,190	
資本金合計		490,761,190	
資本剰余金			
損益外減価償却累計額		13,771,653	
資本剰余金合計		13,771,653	
利益剰余金			
積立金		554,344	
当期末処分利益		415,990	
(うち、当期総利益 415,990円)			
利益剰余金合計		970,334	
資本合計		477,959,871	
負債資本合計		694,568,781	

貸借対照表(労災勘定)

平成18年 3月31日 現在

(単位：円)

資産の部			
流動資産			
現金及び預金		84,095,182	
未収金		1,940,289	
流動資産合計			86,035,471
固定資産			
1 有形固定資産			
建物	419,659,064		
減価償却累計額	36,714,014	382,945,050	
構築物	12,559,758		
減価償却累計額	3,033,739	9,526,019	
工具器具備品	5,271,796		
減価償却累計額	2,100,375	3,171,421	
土地		1,193,641,600	
有形固定資産合計		1,589,284,090	
2 無形固定資産			
電話加入権		72,000	
無形固定資産合計		72,000	
固定資産合計			1,589,356,090
資産合計			<u>1,675,391,561</u>
負債の部			
流動負債			
運営費交付金債務		34,400,313	
未払金		51,267,838	
未払費用		76,172	
短期リース債務		113,706	
預り金		305,620	
流動負債合計			86,163,649
固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	317,032		
資産見返物品受贈額	2,277,321	2,594,353	
長期リース債務		29,721	
固定負債合計			2,624,074
負債合計			88,787,723
資本の部			
資本金			
政府出資金		1,603,381,037	
資本金合計			1,603,381,037
資本剰余金			
資本剰余金		23,609,134	
損益外減価償却累計額		39,989,895	
損益外除却損		364,539	
資本剰余金合計			16,745,300
繰越欠損金			
当期末処理損失		31,899	
(うち、当期総利益 13,551円)			
繰越欠損金合計			31,899
資本合計			1,586,603,838
負債資本合計			<u>1,675,391,561</u>

貸借対照表(雇用勘定)

平成18年 3月31日 現在

(単位：円)

資産の部			
流動資産			
現金及び預金		719,246,564	
有価証券		199,980,603	
たな卸資産		90,670	
前払金		1,941,500	
前払費用		9,143,122	
未収収益		6,027	
未収金		44,834,240	
流動資産合計			975,242,726
固定資産			
1 有形固定資産			
建物	1,920,292,392		
減価償却累計額	134,115,005	1,786,177,387	
構築物	87,006,580		
減価償却累計額	10,054,471	76,952,109	
車両・運搬具	1,030,459		
減価償却累計額	771,375	259,084	
工具器具備品	199,971,615		
減価償却累計額	76,433,004	123,538,611	
土地		2,379,474,400	
有形固定資産合計			4,366,401,591
2 無形固定資産			
電話加入権		3,024,000	
無形固定資産合計			3,024,000
3 投資その他の資産			
敷金		8,780,000	
投資その他の資産合計			8,780,000
固定資産合計			4,378,205,591
資産合計			5,353,448,317
負債の部			
流動負債			
運営費交付金債務		672,168,524	
未払金		279,252,911	
未払費用		8,771,822	
短期リース債務		7,732,212	
預り金		7,215,023	
流動負債合計			975,140,492
固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	96,586,471		
資産見返物品受贈額	1,880,529	98,467,000	
長期リース債務		45,287,343	
固定負債合計			143,754,343
負債合計			1,118,894,835
資本の部			
資本金			
政府出資金		4,266,352,408	
資本金合計			4,266,352,408
資本剰余金			
資本剰余金		144,823,116	
損益外減価償却累計額		177,848,756	
資本剰余金合計			33,025,640
利益剰余金			
当期末処分利益		1,226,714	
(うち、当期総利益 2,050,877円)			
利益剰余金合計			1,226,714
資本合計			4,234,553,482
負債資本合計			5,353,448,317